
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO 

GABINETE DA REITORIA 
CAMPUS UNIVERSITÁRIO DOIS IRMÃOS 

CEP: 52171-900 - Recife/PE 
TELEFONE: (81) 3320.6249 
E-MAIL: reitoria@ufrpe.br 

 

PORTARIA GR/UFRPE Nº 798/2021, DE 10 DE SETEMBRO DE 2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO, nomeado pelo Decreto de 30 de 
abril de 2020, publicado no Diário Oficial da União em 4 de maio de 2020, no uso de suas atribuições 
legais e estatutárias, e tendo em vista o que consta no Processo UFRPE nº 23082.006228/2021-89, 

 

RESOLVE: 
 

Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo relacionados para comporem o COMITÊ GESTOR DA 
PRIVACIDADE E PROTEÇÃO DE DADOS, conforme estabelecido na Resolução CONSU/UFRPE nº 
103/2021, para mandato de 2 (dois) anos, a contar da data de publicação dessa Portaria: 

 
SETOR REPRESENTANTE MATRÍCULA SIAPE Nº 

Ouvidoria Emerson Marinho Pedrosa (Presidente) 383139 

PREG Geyza Maria Felix de Oliveira 2199377 

PROAD Renato Motta Rodrigues da Silva 1588825 

PROGEPE Virna de Souza Godoy Oliveira 3354825 

PROGESTI Ricardo Gonsalves Pereira do Rêgo 383676 

PROPLAN Maria Flavia Almeida da Fonseca 2501312 

PRPG João Henrique de Medeiros Delgado 1909111 

PROEXC Francy Laura Correia Gomes dos Passos 1125066 

UABJ Giovanni Farias da Silva 3206855 

UACSA José Carlos de Lucena Ferreira 2086305 

UAEADTec José Alexandre Laurentino de Lima 1654888 

UAST Héldon José Oliveira Albuquerque 2358893 

CODAI Vitor dos Santos Vilas Boas 3244987 

ASCOM Bruno de Oliveira Andrade 1642893 

Instituto IPÊ Leonardo Ferraz Xavier 2199713 



SIB Vania Ferreira da Silva 1654104 

STD Teresa Maria de Medeiros Maciel 1637927 

 

 

MARCELO BRITO CARNEIRO LEÃO 

REITOR 

Publicada no Boletim de Serviço, 
Edição n° 165, de 10/09/2021. 

 



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 10/09/2021

PORTARIA Nº GR/UFRPE Nº 798/2021 - SEG-PROGEPE (11.01.37.07) 
(Nº do Documento: 2797) 

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 10/09/2021 17:44 )
MARCELO BRITO CARNEIRO LEAO

REITOR - TITULAR

REITORIA-UFRPE (11.01)

Matrícula: 1049365

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sigs.ufrpe.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 2797 2021 PORTARIA 10/09/2021 dd5ae4156a


